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Sunuş 
 
Merhaba, 
 
27 Ocak 2012 tarihinde kurulan ve üçüncü olağan Genel Kurul Toplantısı 28 Mayıs 2016 tarihinde 
gerçekleştirilen Anadolu Üniversite Kütüphaneleri Konsorsiyumu (ANKOS) Derneği’nin Mayıs 
2016– Mayıs 2018 dönemi faaliyetlerini bu raporda bulabilirsiniz. 
Saygılarımla. 
 
 
 
Fatma Tuba Akbaytürk Çanak 
ANKOS Derneği Başkanı 
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Giriş 
 
ANKOS Derneği, kütüphaneciler, araştırmacılar, öğrenciler, bilgi yöneticileri, eğitimciler, arşivciler, 
yükseköğretim ve bilgibilimi alanında faaliyet gösteren paydaşların katılımı ile ulusal ve uluslararası 
toplantılar organize etmekte, eğitimler düzenlemekte, politikalar üretmekte ve bilgi hizmetlerini 
koordine etmektedir. 
 
ANKOS, geliştirmiş ve uygulamakta olduğu sistemler üzerinden Türk kütüphaneciliğine önemli 
katkılar sağlamakta ve nitelikli meslek elemanlarının yetişmesine öncülük etmektedir. Örneğin, 
Personel Değişim Programı ile mesleğe yeni başlamış kütüphanecilerin tecrübe kazanmasını 
sağlamakta, ANKOS Akademi ile de alanında uzman, tecrübeli ve gönüllü eğitimcileri ile eğitim 
programları düzenleyerek mesleki yönden ihtiyaç duyulan konularda yönetici ve kütüphanecilerin 
yetişmesinde önemli roller üstlenmektedir. Yine geliştirmiş ve üyelerinin kullanımına açmış olduğu 
Elektronik Kaynaklar Yönetim Sistemi (ERM) ile de elektronik veritabanlarının maliyet kullanım ve 
içerik analizleri yapılmaktadır.  
 
Ülkemizdeki araştırmacıların, bilimsel yayınların tam metinlerine finansal, yasal ve teknik engeller 
olmaksızın kamuya açık internet aracılığıyla ücretsiz olarak erişebilmesi için ANKOS tarafından Açık 
Erişim ve Kurumsal Arşivler (AEKA) grubu oluşturularak bu grubun etkinlikleri kapsamında, 
Türkiye’de açık erişim alanında gerçekleştirilen tüm faaliyetlere öncülük yapılmasına ve önemli 
katkılar sunulmasına devam edilmektedir. 
 
ANKOS tarafından geliştirilen ve üyelerinin hizmetine sunulan Kütüphaneler Arası İşbirliği Takip 
Sistemi (KİTS), alanında uzman ve tecrübeli gönüllü çalışanlarının sorumluluğunda, bilimsel 
yayınlara erişim açısından imkan ve kaynakların sınırlı, isteklerin çok olduğu ülkemizde 
üniversitelerimizin ve akademik kurumlarımızın bilimsel yayın performansının arttırılmasında ve 
kaynakların doğru kullanılmasında önemli bir işlev görmektedir. KITS üzerinden üye kurumlar, 
basılı ve elektronik kaynaklarını politika ve kuralları dahilinde erişime açarak, ücretsiz olarak 
paylaşmakta, kullanıcı ve araştırmacılarının hizmetine sunmaktadır.  
 
Dünyada bilimsel alanda faaliyet gösteren elektronik veritabanı yayıncıları açısından 
değerlendirme yapıldığında, arz talep dengesi içerisinde değerli olan bilgi, hızla ticari alana 
kaymakta, bu ticari alandaki bilgi de dünya üzerinde belirli ilkeler dahilinde pazarlanmakta ve 
üreticilerine de büyük telif ücretleri ödenmektedir. Hatta Avrupa’nın kamu ve özel sektör 
kurumlarındaki kütüphaneleri, koleksiyonlarındaki kullanıcı ve araştırmacıların hizmetine sunmuş 
oldukları, parasını ödeyerek satın aldıkları yayınların kütüphane içi ve dışı kullanımından dolayı 
yayıncı meslek örgütlerine telif ücretleri ödemektedir. ANKOS, satın alınan yayınlara ek bir  ücret 
daha ödemeksizin bilim insanlarına sunulmasını benimsemektedir.  
 
ANKOS Derneği’nin hızla büyümesi yalnızca akademik kütüphaneciliği ve kütüphaneleri etkilemekle 
kalmamış aynı zamanda Türkiye’nin akademik – bilimsel yayın performansını da doğrudan ve 
olumlu etkilemiştir.  Bu bağlamda, ANKOS Derneği koordinasyonu kapsamında üniversite ve 
akademik kurumlarımız birçok veri tabanına da abonelik gerçekleştirmiştir. 
 
Bu faaliyet raporunda, ANKOS Derneği’nin Yönetim ve Denetim Kurulu, Çalışma Grupları, 
Veritabanı Sorumluları, Ulusal ve Uluslararası İş Birlikleri, Elektronik Kaynak Yönetimi, Kaynak 
Paylaşımı, Açık Erişim, Personel Değişim Programı ve ANKOS Akademi ile ilgili bilgiler sunulmuştur.  
 
 
Ayrıca ANKOS’un konferans, seminer, yayın, etkinlik ve diğer faaliyetler ile ilgili bilgiler ve genel 
değerlendirmelere de yer verilmiştir.  



2 | A N K O S  D e r n e ğ i |  F a a l i y e t  R a p o r u  2 0 1 6 - 2 0 1 8  
 

 
Çalışmalarında ve yetkinliğinde gücünü üyelerinden ve gönüllü çalışanlarından alan ANKOS, 
bundan sonra da bölgesel bir güç, uluslararası etkin ve yetkin bir oluşum olarak çalışmalarına 
devam edecektir.   
 
Tüm bu süreçlerde desteklerini ve işbirliklerini esirgemeyen tüm paydaşlarımıza teşekkür ederim. 
 
Saygılarımla. 
 
 
 
Fatma Tuba Akbaytürk Çanak 
ANKOS Derneği Başkanı 
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Misyon ve Vizyon 
 
Misyon 
Türkiye’deki Üniversitelerde gerçekleştirilmekte olan akademik çalışmalara katkı sağlayacak 
elektronik bilgi kaynaklarını araştırmak, uygun bulunanları tanıtmak, veritabanlarına abone olmak 
isteyen üniversite kütüphaneleri adına pazarlık yapmak, kullanımlarını teşvik etmek, üniversite 
kütüphanelerinin ve kütüphanecilerin gelişimi için gerekli çalışmaları yapmak. 
 
Vizyon 
Türkiye’deki Üniversite kütüphanelerinin işbirliği olanaklarını en üst düzeyde kullanmalarına 
aracılık etmek suretiyle, üniversite kütüphanelerinin günümüz ve geleceğin ihtiyaçları ile şekillenen 
uluslararası standartlarda bilgiye erişim alanları olma yolundaki çalışmalarına öncülük etmek ve 
bilgiye erişimde fırsat eşitliği yaratmak. 
 
Amaç 
Üniversite ve araştırma kütüphanelerinin en uygun fiyatla, en fazla elektronik bilgi kaynağına 
erişimlerini sağlamak, ölçek ekonomisi çerçevesinde bu ürünlere yapılan yatırımı paylaşmak, 
Türkiye’deki akademisyen ve öğrencilerin küresel bilgi ağına en üst düzeyde erişimlerini 
gerçekleştirerek, eğitim ve araştırmaya kütüphanelerin desteğini arttırmak için ortak çalışmalar 
yürütmektir. 
 
ANKOS Derneğine İlişkin Bilgiler 
 
Yönetim 
Anadolu Üniversite Kütüphaneleri Konsorsiyumu Derneği tarafından (ANKOS Derneği) tarafından 
27-28 Mayıs 2016 tarihleri arasında İstanbul’da İstanbul Ticaret Üniversitesi ev sahipliğinde, 
Kütüphane/Bilgi Merkezi Yöneticileri Toplantısı düzenlenmiştir. Toplantının birinci gününde  
“Kütüphanelerin Yeniden Yapılandırılması: Yönetim ve Organizasyon”, “Daha Çok İşbirliği, Daha 
Çok Paylaşım”, “E-Kaynakların Seçimi, Değerlendirilmesi, Kullanım İstatistikleri ve Bütçe”, 
“ANKOS Akademi: Zamanın Değerini Biliyor, Hızlı Yol Alıyoruz”, konulu paneller düzenlenmiştir. 
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Toplantının ikinci günü olan 28 Mayıs 2016 tarihinde Değişen Dünyada Biz: Değişen Dünya, 
Değişen İnsan, Biz Neredeyiz ve Nasıl? Çözümler Yine Bizim Elimizde konulu eğitim seminerinin 
ardından 2016 - 2018 dönemi için ANKOS Derneği  Olağan Genel Kurulu yapılmıştır. Çoğunluğun 
sağlandığı genel kurul’un gündemindeki maddeler; açılış ve yoklama, saygı duruşu, İstiklal Marşı, 
başkanlık divanı seçimi, yönetim kurulu faaliyet raporu ve saymanlık raporu’nun okunması, 
denetleme kurulu raporunun okunması, raporlar üzerinde ayrı ayrı görüş bildirilmesi ve aklanması, 
2016-2018 dönemi için tahmini bütçenin oylanması, yönetim kurulu seçimi, denetleme Kurulu 
seçimi, dilek ve öneriler paylaşılarak kapanış ile genel kurul toplantısı tamamlanmıştır. Seçim 
sonucunda oluşan Yönetim Kurulu ve Denetim Kurulu ise aşağıda yer almaktadır. 
 
Yönetim Kurulu Asıl Üyeliği 
Ayşen KÜYÜK, Hacettepe Üniversitesi 
Sami ÇUKADAR, İstanbul Bilgi Üniversitesi 
Pervin Bezirci, İstanbul Üniversitesi 
F. Tuba AKBAYTÜRK ÇANAK, Koç Üniversitesi 
Cevat GÜVEN, Ortadoğu Teknik Üniversitesi 
Deniz BALTACI, Sabancı Üniversitesi 
İsmail ÇETİNKAYA, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi 
 
Yönetim Kurulu Yedek Üyeliği 
Recep ZOGO, Trakya Üniversitesi 
Ertuğrul ÇİMEN, Kadir Has Üniversitesi 
Gültekin GÜRDAL, İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 
Muhammet KIZIL, Artvin Çoruh Üniversitesi 
Nevzat SABAN, Akdeniz Üniversitesi 
Nihat NACAR, Çukurova Üniversitesi 
Bilal YILMAZ, Hakkari Üniversitesi 
 
Denetleme Kurulu Asıl Üyeliği 
Sönmez ÇELİK, Doğuş Üniversitesi 
Yasin DEMİRBAŞ, İstanbul Ticaret Üniversitesi 
 
Denetleme Kurulu Yedek Üyeliği 
Belgin ÇETİN, İstanbul Aydın Üniversitesi 
Mehmet YILMAZ, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi 
 
ANKOS Derneği Yönetim Kurulu, seçilmesinin ardından gerçekleştirdiği ilk toplantıda, Yönetim 
Kurulu Üyeleri arasındaki görev dağılımını aşağıdaki şekilde belirlemiştir: 
 
ANKOS Derneği Başkanı 
F. Tuba AKBAYTÜRK ÇANAK, Koç Üniversitesi (Başkan) 
 
Yönetim Kurulu Üyeleri 
Cevat GÜVEN, Ortadoğu Teknik Üniversitesi (Yazman) 
Deniz BALTACI, Sabancı Üniversitesi (Sayman) 
Ayşen KÜYÜK, Hacettepe Üniversitesi (Üye) 
Pervin Bezirci, İstanbul Üniversitesi (Üye) 
Sami ÇUKADAR, İstanbul Bilgi Üniversitesi (Üye) 
İsmail ÇETİNKAYA, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi (Üye) 
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Çalışma  Grupları 
 
Lisans Anlaşmaları Çalışma Grubu (LAG) 
 
Koordinatör 
Deniz Baltacı, Sabancı Üniversitesi 
 
Üyeler 
Kamil YEŞİLTAŞ, Koç Üniversitesi 
M. Kerem KAHVECİOĞLU, İstanbul Bilgi Üniversitesi 
Osman SOYKAN, Doğu Akdeniz Üniversitesi 
 
Web Sayfası ve Mail Adresi 
http://www.ankos.gen.tr/kurumsal-belgeler/haklarkisitlar-a (Üyelik Girişi ile Erişim) 
lag@ankos.gen.tr 
 
Amaç ve Hedefler 
ANKOS Lisans Anlaşmaları Grubu’nun amacı; ANKOS üyelerinin abone olmayı planladıkları 
elektronik bilgi kaynaklarının lisans anlaşmalarını Türk Ulusal Site Lisansı (TRNSL) ile uyumunu 
sağlamak, dünyada lisans anlaşmaları ile ilgili gelişmeleri izleyerek ANKOS üyeleri yararına 
kullanmak ve üye kurumları lisans anlaşmasından doğan hak ve sorumlulukları konusunda 
bilinçlendirmektir. 
  
Temel Faaliyetler 
 
Değerlendirmesi Yapılan Lisans Anlaşmaları 
 

Yıl Toplam Anlaşma Sayıları İncelenen Anlaşma Sayıları 
2016 102 25 
2017                    102 20 

2018 (Mayıs) 83 12 
 
Grubun gerçekleştirmeyi planladığı hedefler 
• TRNSL model anlaşmasının günün koşullarına göre yeniden düzenlenmesi, 
• ANKOS Lisans Anlaşmaları ve Haklar Kısıtlar Tablosu web sayfalarının güncellenerek üyelerin 

bilgisine sunulması, 
• Uzun dönemli devam eden, yenilenmesi söz konusu anlaşmaların 3 yıldan az olmayacak 

biçimde düzenlenmesini teşvik etme, 
• Bir önceki dönemde taraflarca kabul edilen anlaşmaların yenilenmesi işlemlerinin yeni bir 

anlaşma metni ile değil, “addendum” ya da “amendment” ile yapılmasını teşvik etmek, 
• Yapılacak yeni anlaşmalarda ve/veya yenilenecek anlaşmalarda açık erişim, metin ve veri 

madenciliği, açık erişim için ödenecek makale işlem bedelinde abonelikten kaynaklı indirim 
sağlamak ve makale işlem bedeli ile abonelikler karmasından doğacak olası mükerrer 
ödemelerin önlenmesine dair maddelerin yer almasını sağlamak, 

• ANKOS Online İşlemler Sistemi’nin lisans anlaşmalarının detayını da ekleyecek biçimde 
geliştirilmesini sağlamak. 

• ANKOS web sitesinde lisans anlaşmalarına ilişkin ayrı bir sayfa yapısı kurgulayarak, içerik 
geliştirmek.  

http://www.ankos.gen.tr/kurumsal-belgeler/haklarkisitlar-a
mailto:lag@ankos.gen.tr
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• Oluşturulacak web sayfasında lisans anlaşmalarına ait terminolojiye yönelik bir sözlük 
oluşturulması. 

 
Halkla İlişkiler Grubu 
Koordinatör 
Tuba AKBAYTÜRK ÇANAK, Koç Üniversitesi 
 
Üyeler 
Nevzat SABAN, Akdeniz Üniversitesi 
Ece HELVACIOĞLU, Yaşar Üniversitesi 
Elif İŞEL, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 
Nurgül KILIÇ, Ankara Üniversitesi 
 
Mail Adresi 
pr@ankos.gen.tr 
 
Amaç ve Hedefler 
 
ANKOS’un yurt içi ve yurt dışında tanınmasını sağlamak, toplantı organizasyonları düzenlemek, 
mevcut ve potansiyel hedef kitleler ile çift yönlü iletişimi geliştirmek ve iyileştirmeyi 
hedeflemektedir. 
 
Temel Faaliyetler 
 

• ANKOS tarafından yapılan toplantılarının organizasyonunda görev almak. 
• ANKOS web sitesi içeriği takip edilerek güncellemek. 
• ANKOS ile ilgili duyurular yapmak. 
• ANKOS ile ilgili gelen soruların takibini ve gerekli bilgilendirmeler yapmak. 
• ANKOS sosyal medya hesaplarını ( facebook, twitter gibi) kullanmak ve takip etmek. 

 
Yapılan Çalışmalar 
 

• ANKOSLink 2017-2018 Uluslararası Konferans Organizasyonu 
• ANKOS 2017 Bölge Toplantıları Organizasyonu 
• ANKOS 2017 Çalıştayı Organizasyonu 
• ANKOS Derneği 16 Eylül 2017 Olağanüstü Genel Kurul Toplantısı Organizasyonu 
• ANKOS  2018 Kütüphane Yöneticileri Toplantı Organizasyonu 
• ANKOS ile ilgili duyuruların yapılması 
• ANKOS ile ilgili gelen soruların takibi ve gerekli bilgilendirmelerin yapılması 
• ANKOS Facebook sayfası ve twitter hesaplarının aktif olarak kullanılmaya devam edilmesi. 

 
Kullanıcı İstatistikleri Grubu 
Koordinatör 
Sami ÇUKADAR, İstanbul Bilgi Üniversitesi 
 
Üyeler 
İsmail ÇETİNKAYA, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi 
Lütfü KILINÇ, Fatih Sultan Mehmet Üniversitesi 
Elif Mine KARADENİZ, Kocaeli Üniversitesi 
 

mailto:pr@ankos.gen.tr
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Web Sayfası ve E-posta Adresi 
http://online.ankos.gen.tr 
icg@ankos.gen.tr 
 
Kuruluş Gerekçesi  
 
ANKOS kurumlarla ilgili sayısal veriler ve abone olunan veri tabanları ile ilgili kullanım bilgilerini 
toplamak; bu bilgilere dayanarak fayda/maliyet analizleri yapmak, böylelikle ANKOS’un 
çalışmalarını yaparken ve hedeflerini belirlerken sağlam verilerle hareket etmesini sağlamak üzere 
kurulmuştur. 
 
Amaç ve Hedefler 
 
Kullanım ile ilgili verilerin elde edilmesinde veri tabanı türüne göre standart veri türlerini 
belirlemek, üye kurumlarla ilgili verileri toplamak, güncellemek ve aboneliklerin doğru bilgilere 
dayalı biçimde yapılmasını ve sağlıklı biçimde değerlendirilmesini sağlamak, kullanımı toplam 
maliyetle karşılaştırarak maliyet analizleri yapmak ve üyelerin yenilemelerini yaparken bu 
analizlere bakarak sağlıklı kararlar oluşturmalarını sağlamak, ANKOS’un konsorsiyumla ilgili 
planlamaları için doğru veriler sağlamaktır. 
 
Temel Faaliyetler  
 

• Üniversite ve akademik kurumlar ile ilgili; bütçe, FTE (lisans, yüksek lisans ve doktora 
öğrencisi ve öğretim elemanı sayısı), toplam nüfus konusunda çalışma yapmak, 

• ANKOS koordinasyonu ile abone olunan veri tabanı sayısı, içerik, ödenen miktar, toplam 
kullanım konularında çalışmalar yapmak, 

• Her yıl ANKOS koordinasyonu ile abone olunan veri tabanları için ERM sisteminde 
kayıtları açmak, mevcut olan bilgileri güncellemek, 

• ERM sistemini kullanacak kurumları yetkilendirmek, kullanım bilgilerini ve kılavuzunu 
göndermek, 

• Yapılan bu çalışmaların yorumlanarak Yönetim Kuruluna ve gerektiğinde toplantılarda 
sunmak. 

 
Yapılan Çalışmalar 

• Elektronik Kaynak Yönetimi (ERM) sisteminde veritabanı, çalışma grubu, üniversiteler ve 
diğer kullanıcıların bilgileri düzenli olarak güncellenmiştir.  

• 2016-2018 döneminde 2600’dan fazla faaliyet alanı ile ilgili e-mail yanıtlanmıştır.  
• 2016-2018 yılları arasında devlet üniversitelerinin kütüphane bütçeleri ERM sistemine 

girilmiştir. 
• ANKOS’a yeni katılan üyelerin ve VTS’lerin sisteme erişim şifreleri oluşturulmuş ve ilgili 

kişilere gönderilmiştir ve bu süreç sürekli devam etmektedir. 
• Görevlerinden ayrılan kişilerin ERM sistemindeki bilgileri silinmiş ve sistem 

güncellenmiştir. 
• ANKOS koordinasyonu kapsamında abone olunacak veritabanları için ÖSYM ve 

üniversitelerin faaliyet raporları esas alınarak FTE ve bant aralıkları çalışması yapılarak 
üniversitelerle paylaşılmıştır.  

• Online işlemlerde alınan raporların Microsoft Excel’e aktarımı iyileştirilmesi yapılmıştır.  
• Veri tabanı sorumlularına online işlemler sayfasının kullanımı ile ilgili  eğitim 

düzenlenmiştir. 
 

http://online.ankos.gen.tr/
mailto:icg@ankos.gen.tr


8 | A N K O S  D e r n e ğ i |  F a a l i y e t  R a p o r u  2 0 1 6 - 2 0 1 8  
 

Elektronik Kaynakların Seçim ve Yönetimi Eğitimi: ANKOS Akademi’nin iki dönem halinde 
gerçekleştirdiği eğitimler çerçevesinde İstatistik Grubu üyesi Derya Soğuksu tarafından “Elektronik 
Kaynakların Seçim ve Yönetimi Eğitimi” başlığıyla iki eğitim gerçekleştirilmiştir. İlk dönem 
eğitiminde farklı kurumlardan 10 elektronik kaynaklar kütüphanecisine 10 saat, ikinci dönem 
eğitiminde ise farklı kurumdan 15 elektronik kaynaklar kütüphanecisine 9 saat süreli eğitim 
verilmiştir. 
 
Açık Erişim ve Kurumsal  Arşivler  Grubu 
Koordinatör 
Gültekin GÜRDAL, İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü  
 
Üyeler 
Zeki ÇELİKBAŞ, İstanbul Teknik Üniversitesi  
Sönmez ÇELİK, İbn Haldun Üniversitesi  

 
Web Sayfası ve E-Posta Adresi 
http://acikerisim.ankos.gen.tr 
oa@ankos.gen.tr 
 
Kuruluş Gerekçesi 
Türkiye’de açık erişim arşivi oluşturma süreçlerine yönelik çeşitli düzeydeki girişimlere temel 
oluşturmak, destek olmak, önerilerde bulunmak, örnek uygulama ve eğitimler çerçevesinde 
edinilen tecrübeleri paylaşmak üzere kurulmuştur. 
 
Amaç ve Hedefler 
Açık Erişim ve Kurumsal Arşivler Grubu’nun amacı; Türkiye’de açık erişim arşivi oluşturma 
süreçlerine yönelik çeşitli düzeydeki girişimlere temel oluşturmak, destek olmak, önerilerde 
bulunmak, örnek uygulama ve eğitimler çerçevesinde edinilen tecrübeleri paylaşmak, dünyada ve 
Türkiye'de Açık Erişim ve Kurumsal Arşivler konusunda yapılan çalışmalara ilişkin üye kurumları 
bilgilendirmek, üye kurumların açık erişim hareketini özümsemelerini sağlamak, üye kurumların 
kendi açık arşivlerini oluşturmaları ve yaymaları için yöntem göstermek, çalışmaların üye kurumlar 
arasında eşgüdüm içerisinde sürdürülebilmesi için işbirliği yapmak, eğitici ve yardımcı 
dokümanların ANKOS AEKA web sitesinde bulundurulması, bunların güncel ve güvenilir olmasını 
sağlamak ve her türlü iletişim olanaklarını; çalıştay, sempozyum, kongre gibi etkinlik yöntemlerini 
kullanarak ulusal ve uluslararası düzeyde açık erişim konusunda farkındalık yaratmaya çalışmaktır.  
 
Temel Faaliyetler 
 
Açık Erişim ve Kurumsal Arşivler Grubu’nun 2016 - 2017 dönemi faaliyetleri aşağıda yer almaktadır. 
 
Web Sayfası: http://acikerisim.ankos.org.tr/ adresinde yayın yapan ANKOS AEKA web sayfası 
içeriği tamamen gözden geçirilmiştir. Gözden geçirmeye ilave olarak, kurumsal arşivlere yapılan 
kayıtlarla ilgili telif hakları konusu ile ilgili ve Ulusal Kurumsal Arşiv Girişimlerinin güncel durumunu 
gösterir sayfalar hazırlanarak hizmete sunulmuştur.  
 
Ulusal Kurumsal Arşiv Girişimleri: Ulusal Kurumsal Arşiv Girişimleri: Ulusal kurumsal arşiv 
girişimlerinin sayısı, kullanılan yazılımlar, harmanlama kaynakları gibi hususlar ANKOS AEKA 
sayfasında sürekli canlı tutulmaktadır. 2017 yılında Türkiye’de 145 kurumsal arşiv girişimi vardır. 
Bunlardan 4 tanesi Mitos, 3 tanesi EPrints, 2 tanesi CONTENTdm, 2 tanesi özel ve 133 tanesi de 
DSpace kullanmaktadır. 89 kurumun açık erişim politikası vardır. 51 kurum Handle aboneliği 

http://acikerisim.ankos.gen.tr/
mailto:oa@ankos.gen.tr
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yaptırmıştır. Aşağıdaki Şekil’de Türkiye’deki Kurumsal Arşiv Girişimlerinin yıllar itibariyle durumu 
verilmiştir. 
 

 
 
Şekil 1. Türkiye’deki Kurumsal Arşiv Girişimleri 
 
5. Ulusal Açık Erişim Konferansı, 27 Ekim 2016, Ankara 
5. Ulusal Açık Erişim Konferansı (AE2016), “Açık Aksiyonda: Anladık, Destekledik, Sıra Faaliyette” 
konulu teması ile  İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü (İYTE), TÜBİTAK, Anadolu Üniversite 
Kütüphaneleri Konsorsiyumu (ANKOS), Hacettepe Üniversitesi işbirliği ile 27 Ekim 2016 tarihinde 
TÜBİTAK’ın ev sahipliğinde Ankara’da gerçekleştirilmiştir. 
 
6. Ulusal Açık Erişim Konferansı ve OpenAIRE2020 Çalıştayı  
“6. Ulusal Açık Erişim Konferansı ve OpenAIRE2020 Çalıştayı” Açık Erişim haftasında 24-26 Ekim 
2017 tarihleri arasında İYTE ev sahipliğinde Ege Üniversitesi Atatürk Kültür Merkezi, Konak, 
İzmir’de 220 kişinin katılımı ile gerçekleştirildi. Canlı yayın yapılan konferansı toplantının ilk günü 
471, ikinci günü ise 113 olmak üzere toplam 584 kişi de web üzerinden takip etme imkanı buldu.  
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OpenAIRE2020 Projesi:   
Türkiye’den sadece Açık Erişim ve Kurumsal  Arşivler  Grubu ortakları arasında yer aldığı, Avrupa 
ülkelerinden 50 ortaklı bir AB projesidir.  OpenAIRE; yayınların, veri setlerinin ve projelere ait 
çıktıların toplanması, belirlenmesi ve listelenmesi gibi teknik hizmetler sunmaktadır. Yayın ve 
veriler bir arşivde depolanıp, Ufuk2020 kapsamında üretildiğine dair doğru bir şekilde 
tanımlandığında, OpenAIRE portalı tarafından otomatik olarak toplanmaktadır. OpenAIRE bugün, 
AB’nin en büyük akademik bilgi portalı haline gelmiş ve yeni veri sağlayıcıları ile büyümeye devam 
etmektedir. Latin Amerika ülkelerinin 1,2 milyondan fazla kaydının bulunduğu LA Referencia’nın 
OpenAIRE tarafından harmanlandığı bilgisi 18.01.2017 tarihinde kamuoyu ile paylaşılmıştır. 
DergiPark kayıtları da OpenAIRE tarafından harmanlanmakta ve OpenAIRE portalında 
görünmektedir. Genel olarak OpenAIRE altyapısının uzun dönemde sağlıklı bir şekilde 
sürdürülebilirliğini sağlamak için önerilen OpenAIRE2020 projesine, ilgili tüm kullanıcı grupları, veri 
sağlayıcıları ve diğer paydaşlar için süreklilik ve her aşamasındaki sorumlulukların yönetilmesinde 
7/24 güvenirliği sağlamak amacıyla tüzel kişilik kazandırılacaktır. Türkiye de en büyük fon sağlayıcı 
olan TÜBİTAK Projeleri OpenAIRE portalına eklenmiştir. Yapılan veri madenciliği ile projeler ve 
yayınlar ilişkilendirilmiş, TÜBİTAK en büyük fon sağlayıcılardan biri olarak harmanlanmaktadır. 
 
İşbirliği Çalışma Grubu 
Koordinatör 
Ertuğrul Çimen, MEF Üniversitesi 
 
Üyeler 
Filiz Ekingen Flores MAMONDI, Boğaziçi Üniversitesi 
Zeki ÇELİKBAŞ, İstanbul Teknik Üniversitesi 
Recep ZOGO, Trakya Üniversitesi 
 
Web sayfası ve e-posta adresi 
http://kits.ankos.gen.tr/, http://apdp.ankos.gen.tr/ 
kits@ankos.gen.tr 
 
Amaç ve Hedefler  

http://kits.ankos.gen.tr/
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İşbirliği Çalışma Grubu’nun amacı; Ulusal düzeyde kullanılacak web tabanlı kaynak paylaşım 
platformunu oluşturmak, akademik kütüphaneler arasında uygulanacak personel değişim 
programını ve her iki faaliyete ilişkin politika ve prosedürleri hazırlamak ve değişen gelişen 
ihtiyaçlar doğrultusunda gerekli güncellemeleri ve iyileştirmeleri yapmaktır.  
 
Temel Faaliyetler 
 
İşbirliği Grubu’nun 2016 - 2018 dönemi faaliyetleri aşağıda yer almaktadır. 
 
Kütüphanelerarası İşbirliği Takip Sistemi : 
ANKOS İşbirliği grubu tarafından geliştirilen “Kütüphanelerarası İşbirliği Takip Sistemi (KITS)” adlı 
online platformunu 2016-2018 dönemi içinde 11 yeni kütüphane ilk kez kullanmaya başlamış 
böylece toplam üye sayısı 172’ye ulaşmıştır. Bu süreçte KİTS kullanıcılarından gelen istek ve 
öneriler ışığında gelişmeye devam etmiştir ve halen de devam etmektedir. Başlangıçta sadece kitap 
taleplerinin yapılabildiği sisteme; makale isteği alanı ve tez/kitap bölüm isteği alanları eklenmiş ve 
belgelerin güvenli elektronik ortamdan indirilme desteği verilmiştir. 
 
IV. ULUSAL AKADEMİK KAYNAK PAYLAŞIM ÇALIŞTAYI 2016  
Anadolu Üniversite Kütüphaneleri Konsorsiyumu Derneği (ANKOS) İşbirliği Çalışma Grubu 
tarafından organize edilen IV. Ulusal Akademik Kaynak Paylaşım Çalıştayı, 11-12 Kasım 2016 
tarihlerinde Çukurova Üniversitesi ev sahipliğinde Adana’da düzenlenmiştir. IV. Kaynak Paylaşım 
Çalıştayı’nın ana teması “Kaynak Paylaşımında Güçlükler ve Başarı Hikayeleri” olarak 
belirlenmiştir. 
Çalıştay’da ANKOS tarafından geliştirilen ve Akademik Kurum Kütüphaneleri tarafından kullanılan 
Kütüphanelerarası İşbirliği Takip Sistemi (KİTS) ve TUBİTAK-ULAKBİM tarafından geliştirilen Türkiye 
Belge Sağlama Sistemi TÜBESS hakkında detaylı sunumlar gerçekleştirilmiştir. IV. Kaynak Paylaşım 
Çalıştayı, Türkiye’de kaynak paylaşımı süreçlerinin yürütülmesine olanak sağlayan iki ayrı 
platformun aynı etkinlikte ele alınmış olması bakımından ilk olma özelliğine sahiptir. 
Çalıştay programı, kaynak paylaşımı alanında çalışan kütüphanecilerin sorun, görüş ve önerilerini 
yeterince dile getirebilmeleri ve kaynak paylaşımının tüm yönleriyle ele alınmasına olanak 
sağlayacak şekilde planlanmıştır. “Kaynak Paylaşımında Güçlükler ve Başarı Hikayeleri”, “Yıldırım 
Konuşmalar” ve “Knowledge Cafe” oturumlarında alanında uzman kütüphaneciler kaynak 
paylaşımını tüm yönleriyle ele almışlardır. 
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Personel Değişim Programları: 
 
ANKOS Personel Değişim Programı 2016 

 
22-26 Ağustos 2016 tarihleri arasında 5. si gerçekleştirilen ANKOS Personel Değişim Programı’na 
katılan kütüphaneci meslektaşlarımız ODTÜ, Hacettepe ve Atılım Üniversiteleri’nin ev sahipliğinde 
beş gün süren sunumlara katılım göstermişlerdir. Abdullatif Eren Koldemir (Mardin Artuklu 
Üniversitesi), Bego Kululeri (Kültürel Miras Komisyonu/Kosova), Emre Seven (Muğla Sıtkı Koçman 
Üniversitesi), Gülden Çavdar (Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi), Hamza Çolak (Gebze Teknik 
Üniveristesi), Khayala Hajiyeva (ADA Ünversitesi Kütübhanesi/Azebaycan), Rabia Erenler (Iğdır 
Üniversitesi), Şengül Kelmendi Gaşi (İpek Belediye Azem Şhkreli Kütüphanesi/Kosova). 
 
Programın ilk iki günü ODTÜ Kütüphanesi’nde gerçekleşmiştir. 22 Ağustos 2016 tarihinde sabah 
programa, ODTÜ Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanı ve ANKOS Yönetim Kurulu Üyesi 
Cevat Güven’in açılış konuşması ile başlanmıştır. Daha sonra katılımcı ve ev sahibi kurum 
temsilcilerinin kendilerini ve kurumlarını tanıtmaları ile devam edilmiştir. ODTÜ Kütüphanesi’ndeki 
toplantının ilk gününe Hacettepe Üniversitesi Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanı ve 
ANKOS Yönetim Kurulu Üyesi Ayşen Küyük ile birlikte Hacettepe Üniversitesi Kütüphanecilerinden 
İlknur Erşen Zer, Çiğdem Topuz ve Pınar Çelik de katılmışlardır. 
 

 
 
Programın devamında ODTÜ Kütüphanesi’nde tanıtım sunumuyla devam edilmiştir. ISO 9001: 
2008 Kalite Yönetim Sistemi, bilgi kaynaklarının seçimi, Sierra Otomasyon Sistemi, kataloglama, 
ODTÜ öğretim elemanlarının atama, yükseltme ve yayın (kitap) ödülü başvurularında yararlanılan, 
kütüphane tarafından hazırlanan, yayınevi listelerinin hazırlanma süreci ve sonrasında gelen 
başvuruların değerlendirmesine yönelik çalışmalar, bağış kitap işlemleri, elektronik bilgi kaynakları 
sağlama yöntemleri, bütçeleme, pazarlama faaliyetleri (e-kaynak kullanımını artırmaya yönelik 
çalışmalar). 
 
Programın 3. gününde ODTÜ’den de katılım sağlanarak Hacettepe Üniversitesi’nde devam 
edilmiştir. Aynı günün akşamında programa dahil olan kütüphaneciler ile ODTÜ, Hacettepe ve 
Atılım Üniversitesi’nden kütüphaneciler akşam yemeği organizasyonunda bir araya gelmişlerdir.  
ANKOS Personel Değişimi Programı’nın Hacettepe Üniversitesi’nde gerçekleştirilen 4. günü 
öğleden önceki toplantısına değişim programına katılan kütüphaneciler, ODTÜ ve Hacettepe 
Üniversitesi Kütüphaneleri yönetici ve kütüphanecileri ile Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü öğretim 
üyeleri de katılmışlardır. Bu bölümde üniversitelerde yayın üretimi ve istatistikleri, intihal saptama 
yazılımları, lisansüstü tezlerin kütüphanelere teslimi ve yararlandırma süreçleri, kütüphanelerin 
hizmet süreleri ve 24 saat açık tutma uygulamaları gibi konular tartışılmıştır. 
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ANKOS Personel Değişim Programı 2017 
Anadolu Üniversiteleri Kütüphaneleri Konsorsiyumu (ANKOS) tarafından her yıl düzenlenmekte 
olan  Personel Değişim Programı’nın altıncısı İstanbul Üniversitesi, Sabancı Üniversitesi ve Şehir 
Üniversitesi ev sahipliğinde 11 – 15 Eylül 2017 tarihlerinde İstanbul’da,  Banu ÇERMİKLİ (Atılım 
Üniversitesi), Hatice YILMAZ (Bartın Üniversitesi), Cihan ÇUKUR (Erzurum Teknik Üniversitesi), 
Fikriye CANİK (Düzce Üniversitesi), Mehmet TEKDEMİR (Türk-Alman Üniversitesi), Elchin 
AHMADOV (ADA Üniversitesi), Fatih ŞENER (ODTÜ Kuzey Kıbrıs Kampüsü Kütüphanesi) katılımı ile 
gerçekleştirildi.  
 
Programın ilk iki günü, Sabancı Üniversitesi Bilgi Merkezi’nde gerçekleşmiştir. Program, Sabancı 
Üniversitesi Bilgi Merkezi Direktörü Deniz Baltacı’nın açılış konuşmasıyla başlamış ANKOS Değişim 
Programlarının önemi üzerinde durularak kısa bir tanışmayla da devam etmiştir. Sonrasında Bilgi 
Merkezi Direktörümüz Deniz Baltacı’nın üniversitemiz, vizyonumuz, misyonumuz ve süreçlerimiz 
ile ilgili yapmış olduğu “Yönetim Aktiviteleri” sunumuyla devam etmiştir. 
 

 
 
Bu girişin ardından Koleksiyon Geliştirme, Abonelik, Doküman Sağlama ve ILL ile Bilgi Kaynaklarının 
Organizasyonu”, “Ödünç Verme” ve “BM Yazılım” Bölümleri hakkında bilgi verilmiş ve ardından 
“Bilgi Hizmetlerinin Pazarlanması, Tanıtım Faaliyetleri, Etkinlikler ve Sosyal Medyanın Kullanıcılarla 
İletişimdeki Gücü” başlıklı sunum gerçekleştirilmiştir. Programa “Eğitim Materyali Üretimi” konulu 
sunum devam edilmiştir. 
 
Bilgi Merkezi’nin hizmet ve olanaklarına genel bir bakış atıldığı ilk günün ardından, ikinci gün Bilgi 
Merkezi’nin başarıyla yürüttüğü ve Türkiye’deki öncü uygulamaların anlatıldığı sunumlara 
geçilmiştir. İlk olarak “SU Tarihi Arşivi ve Kültürel Belleğin Korunması” başlıklı sunum, ardından 
“Açık Erişim ve Açık Veri Uygulamaları” başlıklı sunum ve son olarak “Akademik Kütüphaneler ve 
Makerspace Uygulamaları” başlıklı sunum gerçekleştirilmiştir. Son bir aranın ardından Bilgi Merkezi 
ile ilgili sunumlar bittikten sonra kapanış ve değerlendirme için tekrar bir araya gelindi ve bu iki gün 
içinde katılımcıların olumlu geribildirimleri ve kendi kurumlarında da olmasını istedikleri 
uygulamalar üzerinde durulmuştur. 
 
Programın 3. ve 4. günü İstanbul Şehir Üniversitesi’nde gerçekleşmiştir. Program, 13 Eylül 2017 
tarihinde İstanbul Şehir Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Peyami Çelikcan ve Kütüphane Direktörü 
Ayhan Kaygusuz’un açılış konuşmasıyla başlamış, katılımcı ve ev sahibi kurum temsilcilerinin 
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kendilerini ve kurumlarını tanıtmaları ile devam etmiştir. Daha sonra programa Koleksiyon 
Geliştirme Birimi, Teknik Hizmetler Birimi’nin sunumuyla devam edilmiştir. Birim içinde alt 
uzmanlık alanları olarak ele alınan “Süreli Yayınlar” ve “Arap Harfli Katalog Kayıtları” üzerine 
konuşulmuş bu konulardaki iş akışı paylaşılmıştır. Son olarak İstanbul Şehir Üniversitesi 
Kütüphanesi’nin çalışmalarında önemli yer tutan “bağış”ların yönetimine değinilmiş, bu kapsamda 
birim tarafından oluşturulan yazılı bağış politikası tanıtılmıştır. Programa Kullanıcı Hizmetleri 
Birimi’nin sunumuyla devam edilmiştir. İlk günün sonunda Kütüphane Direktörü Ayhan Kaygusuz 
İstanbul Şehir Üniversitesi Kütüphanesi’nin tamamladığı “Kişisel Arşivlerde İstanbul Belleği” ve 
yürütmeye devam ettiği “Unutma İstanbul” projeleri hakkında bilgi verdi ve projelerin 
kütüphanelere sağladığı mali ve görünürlük faydalarını anlattı. 
 

 
 
Programın ikinci gününde belgelerin tasnifi, dijitalleştirilmesi, kataloglanması ve web üzerine 
sunulması konusunda İstanbul Şehir Üniversitesi Kütüphanesi, Akademik Arşivi’nde yapılan 
uygulamalara yer verildi. Uygulamalarda, belgelerin ön tasnifinin yapılması, türlere göre barkod 
basımı, her belgenin türüne göre asitsiz gömleklere yerleştirilmesi, tasnif edilen dosyanın dijitale 
gönderilmesi, tarama programının kullanımı, taranan belgelerden Latin harfli olanların OCR 
işleminin yapılması, aynı belge türlerinin bir arada toplanması için her bir belge türünün adıyla 
Dspace yazılımı üzerinde koleksiyonlar oluşturulması anlatılmış, ŞEHİR Akademik Arşiv’nde bulunan 
arşiv ve koleksiyonlar hakkında bilgi verilmiştir. 
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Programın son bölümü ise, MEF Üniversitesi Kütüphane Direktörü Ertuğrul Çimen’in de katılımıyla 
bilgiye erişimin geleceği ve sorunları ile açık erişimin tartışıldığı, katılımcıların kendi 
üniversitelerindeki deneyimlerini paylaştıkları bir yuvarlak masa toplantısı gerçekleştirilmiştir. 
 
Katılımcı Sunumları oturumu olmak üzere iki bölüm halinde gerçekleştirildi. İlk bölümde yer alan, 
“Engelsiz Bilgi Merkezi Eğitimi” kapsamında; genel tanıtım, sesli kitap, e-kitap, braille doküman 
hazırlama uygulamaları, grafik, şekil kabartma doküman hazırlama, proje ve etkinlikler anlatılmış 
ve genel değerlendirmeler yapıldı. İkinci bölümde ise “Nadir Eserler Kütüphanesi Eğitimi” 
kapsamında; Sayısallaştırma Birimi;  sayısallaştırılacak eserlerin tespiti, kütüphane otomasyon 
sisteminden kontrol işlemleri, taranma işlemleri, sayısallaştırılan yayınların İstanbul Üniversitesi 
bulut sistemine aktarılma ve sayısal kütüphane yazılımından erişime sunulma işlemleri anlatıldı. 
Restorasyon ve Konservasyon İşlemleri; genel tanıtım, işlem yapılacak eserlerin seçimi, sorunların 
tespit edilmesi, çözüm metotlarının uygulanması, rapor hazırlanması konuları ardından kullanıcı 
hizmetleri süreçlerinden bahsedildi. Ayrıca, Nadir Eserler Kütüphanesi Müze Odası değişim 
programı katılımcıları için hazırlanan özel sergi ziyaretinde koleksiyonda yer alan bazı değerli 
eserler tanıtıldı. 

 
 
Tarihi İÜ Profesörler Evinde, tecrübelerin, anıların paylaşıldığı hoş sohbetli öğlen yemeği sonrası İÜ 
Kongre ve Kültür Merkezinde Daire Başkanı ve Ankos Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Pervin Bezirci’nin 
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İÜ Merkez Kütüphane çalışmalarını içeren sunumu ile başlayan programın ikinci bölümünde 
katılımcılar kendi üniversite kütüphanelerinin tanıtımları ve Ankos Personel Değişim programı 
boyunca edindikleri tecrübe ve izlenimleri içeren sunumlarını gerçekleştirdiler. ANKOS yönetim 
kurulu üyelerinin genel bilgilendirme ve değerlendirmelerini içeren kapanış konuşmaları ve 
katılımcı belgelerinin takdimi ile program tamamlandı. 
 
KONFERANS ve BİLDİRİLER:  
 
İşbirliği Çalışma Grubu koordinatörü Ertuğrul Çimen tarafından, 13 – 19 Ağustos 2016 tarihlerinde 
Columbus, Ohio’da (ABD) düzenlenen IFLA General Conference and Assambley’de, konferans 
programına uygun olarak 16 Ağustos 2016 Salı günü 09.30 –12.45 saatleri arasında düzenlenen “All 
about Elearning towards: Connection.Collaboration. Community. - Education and Training Section 
joint with ContinuingProfessional Development and Workplace Learning Section and Information 
Technology Section” başlıklı oturumda Akademi Çalışma Grubu adına Online Training Platform for 
Library Professionals: ANKOS Academy başlıklı sunum gerçekleştirilmiştir. 
  
IFLA 2016 Konferansı sırasında Akademi Grubu adına ANKOS’u temsilen gerçekleştirilen sunumun 
yanı sıra 12 Ağustos 2016 Cumartesi ve 18 Ağustos 2016 Perşembe günleri de ANKOS İşbirliği 
Çalışma Grubu Koordinatörü Ertuğrul Çimen IFLA Document Delivery and Resource Sharing 
Standing Committee’nin grup toplantılarına ve yine aynı grup tarafından 15 Ağustos Pazartesi günü 
09-30 – 11.30 saatleri arasında düzenlenen “Session 095 ILL is dead! Longlive resource sharing! – 
Document Delivery and Resource Sharing” başlıklı panele katılmıştır.  
 
7-8 Haziran 2017 tarihleri Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, Cumhuriyet Meclisi tarafından Vuni 
Palaca Otel Girne’de “Müze, Kütüphane ve Arşivlerde Yeni Açılımlar (MAKYA)” adlı çalıştay 
düzenlenmiştir. Bu çalıştayda ANKOS Yönetim Kurulu Üyesi Sami Çukadar “Türk Kütüphaneciliği, 
ANKOS ve Birlikte Çalışabilirlik” adlı sunum yapmıştır. Ayrıca Müze Arşiv ve Kütüphane (MAK) 
alanında  

-          Yasal Düzenlemeler ve Standartlar 
-          Hizmetlerin Çeşitlendirilmesi (sanal ortamlar) 
-          Bilgiyi Dijitalleştirme  
-          Birlikte Çalışabilirlilik (örgütlenme) 
-          Kurum Politikaları; konularında tespit, sorunlar ve çözüm önerileri konuşlarında 
çalışma yapılmıştır. “ 

Grubun Gerçekleştirmeyi Planladığı Hedefler : 
 
KITS platformuna toplu katalog desteğinin eklenmesi İşbirliği Grubu’nun öncelikli hedefidir, diğer 
yandan gönderilen daha düşük maliyetlerle dolaşımını sağlamak için tek bir kargo firması ile 
anlaşma sağlanması için girişimlerde bulunulmaktadır.  APDP’ye daha çok uluslararası katılım 
sağlanması hedeflenmektedir.  
 
ANKOS Akademi Çalışma Grubu 
Koordinatör 
Ertuğrul ÇİMEN, MEF Üniversitesi 
 
Üyeler 
Sönmez ÇELİK, Doğuş Üniversitesi 
Gönül KAFALI, İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü  
Üstün Berk SEZGİN, Ankara Üniversitesi  
Osman SOYKAN, Doğu Akdeniz Üniversitesi 
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ANKOS Akademi grup üyelerinden Bahar Erkan Turgut (ODTÜ) Şubat 2017’de ve Hakan Yanaz 
(Özyeğin Üniversitesi) Temmuz 2017’de ayrılmış ve 12.07.2017 tarihinde Osman SOYKAN (Doğu 
Akdeniz Üniversitesi KKTC) Akademi Çalışma Grubuna dahil olmuştur. 
 
 
Web sayfası ve e-posta adresi 
http://akademi.ankos.org.tr/tr/  
akademi@ankos.org.tr  
 
Kuruluş Gerekçesi 
 
ANKOS Yönetimi; gerçekleştireceği sürekli eğitim programları sayesinde, bilgi hizmetleri alanında 
çalışanların ulusal ve uluslararası rekabet ortamında bir adım öne çıkabilmelerine fırsat sağlamak 
amacıyla “ANKOS Akademi” adı altında çalışma grubunun kurulmasına karar vermiştir. 
 
Teknolojik alt yapı, iletişim, organizasyon ve gerektiğinde eğitim işlerini yürütecek olan ANKOS 
Akademi Çalışma Grubu 16.03.2015 tarihinde kurulmuş ve aşağıdaki kişilerden oluşmaktadır. 
 
Amaç ve Hedefler 
 
ANKOS Akademi, bilgi hizmetleri alanında çalışanların uygulamaya dayalı becerilerini arttırmak, 
mesleki uzmanlaşmayı ön plana çıkartmak ve en önemlisi yetkinliklerin hayata geçirilmesini 
amaçlamaktadır. Hedef kitle bilgi ve belge hizmeti alanında çalışan ve çalışmak isteyenler öncelikli 
olmak üzere, eğitim verilecek konulara ilgi duyan kişilerdir. 
 
ANKOS Akademi Görev ve Sorumlulukları 
 

• Bilgi hizmetleri alanındaki yeniliklerin takibi, 
• Uygulamada yaşanan sorunların / eksiklerin belirlenmesi, 
• Eğitime ihtiyaç duyulan alanlarda, alanında uzman kişilerin tespiti, 
• Yeniliklerin uygulamaya dönüştürülmesine doğrudan ve dolaylı olarak aracılık edilmesi, 
• Eğitim programları ve içeriklerinin belirlenmesi, 
• Eğitimlerde sürekliliğin sağlanması, 
• Eğitim isteklerinin değerlendirilmesi ve çözüm üretilmesi. 

 
2016 – 2017 Dönemi Faaliyetleri ve Eğitim Seminerleri 

ANKOS Akademi Çalışma Grubu toplantıları; GotoMeeting platformu üzerinden haftalık 
olarak düzenli bir şekilde gerçekleştirilmeye devam edilmiştir. Toplantılarda iş planları 
yapılmış ve sürekli gözden geçirilmiştir. 

2017 yılının ilk üç ayında mesleki ve kişisel gelişime katkı sağlayacak, farklı konularda 
aşağıda bilgileri yer alan altı web semineri düzenlendi.  

• “Kütüphanelerde Sosyal Medya Yönetimi” Ertuğrul Çimen - Kütüphane Direktörü, MEF 
Üniversitesi - 23 Ocak 2017, 

• “Creative Commons” İlkay Holt - COAR (the Confederation of Open Access Repositories) - 
30 Ocak 2017, 

http://akademi.ankos.org.tr/tr/
mailto:akademi@ankos.org.tr
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• "Kütüphanecilikte Yeni Trendler: ABD'deki Kütüphanecilerin Değişen Çalışma Ortamı ve 
Yeni Ünvanlar" Dr. Selenay Aytaç -Long Island University - 20 Şubat 2017, 

• “Mutluluk ve İyi Oluşumuz İçin Kendimizle Nasıl Daha Sağlıklı Bir İlişki Kurabiliriz?" Yrd. Doç. 
Dr. Gökçe Bulgan - MEF Üniversitesi - 23 Şub 2017, 

• “Kütüphanelerde Değişim Yönetimi” Gülçin Cribb - Singapore Management University - 07 
Mart 2017, 

• “Almanya’da Kültürlerarası Kütüphane Çalışmaları” Yılmaz Holtz-Ersahin - Stadtbibliothek 
Duisburg - 23 Mart 2017 

• ANKOSLink Konferansı’nda ANKOS Akademi poster sunumu 5-8 Nisan 2017, 

•  “Kütüphanelerin Yeniden Yapılandırılması: Konsorsiyumların Rolü” başlıklı ANKOS 14.yıllık 
çalıştayında ANKOS Akademi sunumu 10-12 Ağustos 2017, 

• 12-14 Eylül 2017 tarihleri arasında Max Planck Digital Library (Münih) merkezinde 
düzenlenen Dönüşüm Çalıştayı’na ANKOS’u temsilen katılan Kamil Yeşiltaş ve Zeki 
Çelikbaş’ın toplantı izlenimleri, 08 Kasım 2017 

• Yrd. Doç. Dr. Metin TUNÇ, “Üniversite Kütüphanelerinde Bibliyometri Pratikleri” semineri, 
21 Aralık 2017 

•  “Modern Üniversite Kütüphaneciliğinde Kütüphane Kurma, Yönetme ve Geliştirme” ANKOS 
Akademi - Doğu Akdeniz Üniversitesi, 26 Ocak 2018 

•  “ANKOS E-Kaynak Yönetim Sistemi Eğitimi” – Lütfü Kılıç - Kütüphane Direktörü, Fatih 
Sultan Mehmet Üniversitesi, 14 Şubat 2018 

• "Açık Erişim Dünyasında Neler Oluyor?" - Gültekin Gürdal – Kütüphane ve 
Dokümantasyon Daire Başkanı, İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü, 21 Mart 2018 

Web üzerinden yapılan eğitim seminerlerine toplamda 400’ün üzerinde katılım olmuş ve 
her eğitim sonrası katılımcılara anket formu gönderilmiştir. Anket sonuçlarına göre, eğitim 
seminerleri başarılı olarak değerlendirilmiştir. Eğitim semineri değerlendirme anketlerine 
göre katılımcıların; 
 
 %38’i 26-30 yaş aralığında. 
 %62’si Kütüphaneci. 
 %87’si ANKOS Üyesi kurumlarda çalışmaktadır. 
 %77’si Mesleki ve kişisel gelişime katkı sağladığını düşünmektedir. 
 %80’i  Genel beklentinin karşılandığı belirtmektedir. 
 %81’i  Eğitmen beklentisinin karşılandığını belirtmektedir. 
 %98’i  ANKOS Akademinin diğer eğitim seminerlerine katılmak istediğini 

belirtmektedir. 
 
EĞİTİM SEMİNERİ 26 Ocak 2018, Doğu Akdeniz Üniversitesi KKTC 

 

ANKOS Mesleki Eğitim Semineri kapsamında; ANKOS Akademi ve Doğu Akdeniz Üniversitesi iş 
birliği ile 26 Ocak 2018 tarihinde Doğu Akdeniz Üniversitesi Kütüphanesi’nde “Modern Üniversite 
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Kütüphaneciliğinde Kütüphane Kurma, Yönetme ve Geliştirme” teması ile seminer düzenlenmiş ve 
40 kişi katılmıştır. 

 

 
Eğitim semineri; Koç Üniversitesi Kütüphane Direktörü ve ANKOS Başkanı Tuba Akbaytürk Çanak, 
Bilgi Üniversitesi Kütüphane Direktörü Sami Çukadar, ANKOS Akademi grup üyeleri; MEF 
Üniversitesi Kütüphane Direktörü Ertuğrul Çimen, İbn Haldun Üniversitesi Kütüphane Daire 
Başkanı Sönmez Çelik, İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü (İYTE) Kütüphanesi Uzman Gönül Kafalı Can 
ve Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) Kütüphanesi Uzman Kütüphaneci Üstün Berk Sezgin'in 
katılımları ile gerçekleşmiştir.  Özellikle Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Üniversite Kütüphane 
çalışanlarının katıldığı seminerde ANKOS hakkında bilgiler verilerek “Üniversite Kütüphanelerinde 
Bilgi Okur-Yazarlığı”, “Derme Geliştirme ve Yönetimi”, “Kütüphane Web Sayfası Yönetimi” ve 
“Elektronik Kaynakların Seçim ve Yönetimi” konularında mesleki gelişimi destekleyecek önemli 
bilgiler paylaşılmıştır.  Seminer KKTC’deki kütüphane çalışanları tarafından büyük ilgi görmüş ve 
KKTC basınında yer almıştır. 
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Veri Tabanı Sorumluları 
 

S.N. Adı Soyadı Üniversitesi 

1 Özden FAYDALIGÜL Adnan Menderes Üniversitesi 
2 Nurgül KILIÇ Ankara Üniversitesi 
3 Muhammet KIZIL Artvin Çoruh Üniversitesi 
4 Emre AKBAYRAK Atılım Üniversitesi 
5 Onur YILMAZ Bahçeşehir Üniversitesi 
6 Filiz Ekingen Flores MAMONDİ Boğaziçi Üniversitesi 
7 Zeynep METİN Boğaziçi Üniversitesi 
8 Mustafa Kemal ÇELEBİ Çukurova Üniversitesi 
9 Lütfü KILINÇ Fatih Sultan Mehmet Üniversitesi 
10 Bengü UNCU Gazi Üniversitesi 
11 Damla YILMAZ Hacettepe Üniversitesi 
12 İlknur ERŞEN ZER Hacettepe Üniversitesi 
13 Bilal YILMAZ Hakkari Üniversitesi 
14 Sönmez ÇELİK İbn Haldun Üniversitesi 
15 Mustafa Kerem KAHVECİOĞLU İstanbul Bilgi Üniversitesi 
16 Gönül KAFALI CAN İzmir Yüksek Teknoloji Üniversitesi 
17 Şükrü Merter İDİN İzmir Yüksek Teknoloji Üniversitesi 
18 Burcu MURATOĞLU Koç Üniversitesi 
19 Sina MATER Koç Üniversitesi 
20 Kamil YEŞİLTAŞ Koç Üniversitesi 
21 Elif Mine KARADENİZ Kocaeli Üniversitesi 
22 Yaşar GÖÇER Marmara Üniversitesi 
23 Elif İŞEL Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 
24 Bengü EROL Orta Doğu Teknik Üniversitesi 
25 Üstün Berk SEZGİN Orta Doğu Teknik Üniversitesi 
26 Özlem EFE Özyeğin Üniversitesi 
27 Bahadır BARUT Sabancı Üniversitesi 
28 Burcu ERSOY Sabancı Üniversitesi 
29 Burak BEYGİRCİ Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi 
30 Ece HELVACIOĞLU Yaşar Üniversitesi 

 
 
ANKOS Derneğinin Ulusal ve Uluslararası Bağlantıları 
 
ANKOS, kütüphaneciler, araştırmacılar, öğrenciler, bilgi yöneticileri, eğitimciler, arşivciler ve bu 
alanda faaliyet gösteren paydaşların katılımı ile ulusal ve uluslararası toplantılar düzenlemekte, 
politikalar üretmekte ve bilgi hizmetleri sunmaktadır. Yurt içinde Yükseköğretim Kurumu ve 
TÜBİTAK ULAKBİM’le koordineli çalışmalar yürütmekte, uluslararası alanda ise Güney Avrupa 
Kütüphaneler Birliği (SELL), Bilimsel Yayıncılık ve Akademik Kaynaklar Birliği (SPARC), Uluslararası 
Kütüphane Konsorsiyumları Koalisyonu (ICOLC), Elektronik Kaynaklar İstatistik Standartları Birliği 
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(COUNTER), Birleşik Krallık Süreli Yayınlar Grubu (UKSG) ve Açık Erişimli Dergiler Dizini (DOAJ) gibi 
organizasyonlar ile işbirliği içerisinde faaliyetlerini yürütmektedir. Ayrıca meslek örgütleri (Türk 
Kütüphaneciler Derneği (TKD), Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği (ÜNAK) vb.) ve 
Üniversitelerimizin Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümleri ile de işbirliği çalışmaları yapılmaktadır. 
 
ANKOS’un İşbirliği Yaptığı Uluslararası Organizasyonlar 
 
ICOLC-International Coalition of Library Consortia (Uluslararası Kütüphane Konsorsiyumları 
Koalisyonu) 
ICOLC, Kuzey ve Güney Amerika, Avrupa, Avustralya, Asya ve Afrika’da yaklaşık 200 kütüphane 
konsorsiyumunu barındıran bağımsız bir organizasyondur. Temel amacı konsorsiyum üyeleri 
arasında ortak çıkarlar için stratejik öneriler sunarak çözümler bulunmasıdır. ICOLC yeni elektronik 
kaynaklar, elektronik bilgi sağlayıcıları ve satıcılarının fiyatlandırma modelleri; direktör, yönetim 
kurulları ve kütüphane konsorsiyumları ile ilgili diğer konuları görüşmek üzere yılda iki defa 
toplanmaktadır. 
 
SPARC-The Scholarly Publishing and Academic Resources Coalition (Bilimsel Yayıncılık ve 
Akademik Kaynaklar Birliği) 
SPARC, ticari yayıncıların tekellerini kırmak, bilimsel dergilerdeki fiyat artışlarını önlemek ve 
rekabet ortamı yaratmak amacıyla 1999 yılında Amerika’da kurulmuştur. 2002 yılında Avrupa 
Şubesi açılmış ve ANKOS aynı yıl Avrupa SPARC’ın üyesi olarak bu girişimi desteklemiştir. SPARC’ın 
başlattığı açık erişim ve açık arşivler girişimi, tüm dünyada yayıncılık ve kütüphanecilik çevrelerinde 
üzerinde en çok konuşulan konulardan biri haline gelmiştir ve giderek yaygınlaşmaktadır. 
 
SELL-Southern European Libraries Link (Güney Avrupa Kütüphaneler Birliği) 
ANKOS, Portekiz, İspanya, İtalya ve Yunanistan’ın dahil olduğu SELL’in 2001 yılından bu yana 
üyesidir. Her yıl düzenli toplantılar yapılarak görüş alışverişinde bulunulan SELL toplantısı, 18-20 
Mayıs 2009 tarihleri arasında İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü’nün ev sahipliğinde 
gerçekleştirilmiştir. 
 
UKSG- United Kingdom Serials Group (Birleşik Krallık Süreli Yayınlar Grubu) 
UKSG bilimsel bilgi sektöründeki paydaşlar ve üyeler arasında iletişim sağlayarak; araştırmaları 
teşvik etmek, üyelerin profesyonel gelişimini arttırmak ve paydaşlar arasında bilgi ve tecrübe 
paylaşımını amaçlayan uluslararası bir organizasyondur. UKSG’un kütüphaneler, yayınevleri ve bilgi 
sektöründeki çeşitli bilgi tedarikçi ve aracılardan oluşan 500’ü aşkın üyesi bulunmaktadır. 
 
DOAJ- Directory of Open Access Journals (Açık Erişimli Dergiler Dizini) 
DOAJ’ın amacı açık erişimli kaynakların görünürlüğünü artırmak, bilimsel ve akademik dergilerin bu 
sayede artan kullanım kolaylığını ve etkisini teşvik etmektir. Şu anda 9.954 dergide 1.527.337 
makale indekslenmiştir.  
 
COUNTER-Counting Online Usage of Networked Electronic Resources (Elektronik Kaynaklar 
İstatistik Standartları Birliği) 
Mart 2002 yılında başlayan COUNTER, tutarlı çevrimiçi kullanım istatistiklerini raporlamada 
standartları oluşturmayı amaçlayan; kütüphaneciler, yayıncılar ve aracılara hizmet veren uluslararası 
bir girişimdir. Çevrimiçi dergi ve veritabanlarını kapsayan ilk COUNTER standardı 2003 yılında 
yayımlanmış ve günümüze kadar sürekli geliştirilmiştir. Çevrimiçi kullanım raporlama standartlarının 
yanında kullanımla ilgili bir dizi araştırma ve hizmetlerin geliştirilmesinde üye organizasyonlar 
arasında işbirliği sağlamaktadır. 
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ANKOS Derneği  Tarafından Yürütülen Projeler 
 
KİTS (Kütüphanelerarası İşbirliği Takip Sistemi) 
Kütüphanelerarası İşbirliği Takip Sistemi; tüm kütüphane/bilgi merkezleri arası kaynak paylaşımı 
süreçlerini çevrim içi olarak takip etmeyi sağlamaktadır.  
 
Bilgi Çağı olarak da adlandırılan bu çağda hiç bir kurumun tek başına bütün bilgi kaynaklarını 
koleksiyonlarında bulundurması ya da bu kaynaklara erişim sağlaması; bütçe, bina ve insan gücü 
gibi unsurlar göz önüne alındığında mümkün değildir.  
 
İşbirliği gereğini mecbur kılan bu durum, 2006 yılında kurulan ve 174 üye kurum tarafından 
kullanılan KİTS’in ülkemizde bilimsel çalışmaların desteklenmesi adına ANKOS tarafından yürütülen 
projeler arasında ayrıcalıklı  bir yer alması sonucunu doğurur.   
 
Mayıs 2016 – Mart  2018 tarihleri arasında sistem üzerinden gerçekleştirilen işlemlerin istatistik 
bilgileri aşağıdaki gibidir: 
 
Kitap İstek Sayısı: 29.956 (Toplam: 135.382) 
Tez/Kitaptan Bölümü Sayısı: 1.582  (Toplam: 4.970) 
Makale İstek Sayısı: 4.350  (Toplam: 22.876) 
 
Bu süreçte KİTS kullanıcılarından gelen istek ve öneriler ışığında gelişmeye devam etmiştir ve halen 
de devam etmektedir. Başlangıçta sadece kitap taleplerinin yapılabildiği sisteme; makale isteği 
alanı ve tez/kitap bölüm isteği alanları eklenilmiş ve belgelerin güvenli elektronik ortamdan 
indirilme desteği verilmiştir. 
 
Sisteme aşağıdaki özellikleri eklemek üzere çalışmalar yapılmaktadır: 

• Toplu katalog desteği 
• Bölgesel işbirliği çalışmalarına destek. 

 
Açık Erişim 
 
Açık erişim, kullanıcıların bilimsel yayınların tam metinlerine finansal, yasal ve teknik engeller 
olmaksızın kamuya açık internet aracılığıyla ücretsiz olarak erişebilmeleridir. Kullanıcılar bu 
yayınları okuyabilir, indirebilir, kopyalayabilir, dağıtabilir, yazdırabilir, arayabilir veya bu 
makalelerin tam metinlerine bağlantı verebilir, dizinlemek için tarayabilir, bir yazılıma veri olarak 
aktarabilir ya da her türlü yasal amaç için kullanabilirler. Bilimsel yayınların tam bir sürümü açık 
erişime, sınırsız dağıtıma, birlikte çalışabilirliğe ve uzun dönemli arşivlemeye olanak sağlamak için 
en azından bir çevrimiçi arşivde depolanmalıdır. 
 
Bu çerçevede, Türkiye’de açık erişim arşivi oluşturma süreçlerine yönelik çeşitli düzeydeki 
girişimlere temel oluşturmak, destek olmak, önerilerde bulunmak, örnek uygulama ve eğitimler 
çerçevesinde edinilen tecrübeleri paylaşmak üzere ANKOS çatısı altında, 2006 yılında Açık Erişim ve 
Kurumsal Arşivler (AEKA) adıyla bir çalışma grubu kurulmuştur.  
 
AEKA Grubu’nun amacı şu şekilde ifade edilebilir; 

• Türkiye’de Açık Erişim hareketinin özümsenmesine öncülük etmek, 
• Dünyada ve Türkiye'de Açık Erişim ve Kurumsal Arşivler konusunda yapılan çalışmalara 

ilişkin bilgi profesyonellerini ve kamuoyunu bilgilendirmek, 
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• Açık Erişim bilincinin akademik kurumlar arasında yayılmasına ve uygulamaların 
gerçekleştirilmesine aracılık etmek, 

• Akademik kurumlarda Kurumsal Arşivlerin oluşturulması için yöntem göstermek, 
• Çalışmaların eşgüdüm içerisinde sürdürülebilesi için işbirliğine gitmek, 
• Eğitici ve yardımcı dokümanları AEKA web sitesinde (http://acikerisim.ankos.gen.tr/) 

bulundurmak ve bunların güncel ve güvenilir olmasını sağlamak. 
 
Konferans, Seminer, Yayın, Etkinlik ve Diğer Faaliyetler   
 
Konferans ve Etkinlikler 
 
ANKOS 2016 Kütüphane / Bilgi Merkezi Yöneticileri Toplantısı ve ANKOS Derneği Olağan Genel 
Kurulu, 28 Mayıs 2016, İstanbul 
(ANKOS) tarafından 28 Mayıs 2016 tarihinde İstanbul’da İstanbul Ticaret Üniversitesi ev 
sahipliğinde, "Kütüphanelerin Yeniden Yapılandırılması: Yönetim ve Organizasyon" konulu 
konferans düzenlenmiştir. Bu toplantıda kütüphane/bilgi merkezi yöneticileri arasında bilgi 
alışverişinde bulunmalarını sağlamak, ortak çalışma alanları oluşturmak, profosyonel iletişim ve 
işbirliğini artırmak, mesleki bilgi ve tercübeleri paylaşmak amaçlanmıştır. Toplantının akabinde 
ANKOS Derneği Olağan Genel Kurulu’da gerçekleştirilen başkanlık seçiminde Koç Üniversitesi 
Direktörü ve ANKOS Yönetim Kurulu Üyesi Sayın Tuba Akbaytürk Çanak yeni dönem ANKOS 
Başkanı olarak seçilmiştir. 
 
Personel Değişim Programı, 22-26 Ağustos 2016, Ankara  
Beşinci ANKOS Personel Değişim Programı Ankara’da 22-26 Ağustos 2016 tarihleri arasında 
Ortadoğu Teknik Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi ve Atılım Üniversitesi ev sahipliğinde 
gerçekleştirilmiştir. 
 
Toplantı, üniversiteler bazında Azerbaycan’dan 3 ve Türkiye’den 5 kişi olmak üzere toplam da 8 
kişinin katılımıyla gerçekleşmiştir. Programda süreli yayınlardan, elektronik kaynaklara, danışma 
hizmetlerinden, açık erişime, RDA’dan sosyal medyaya kadar birçok konuda bilgi alışverişinde 
bulunulmuştur.  
 
5. Ulusal Açık Erişim Konferansı, 27 Ekim 2016, Ankara 
5. Ulusal Açık Erişim Konferansı (AE2016), “Açık Aksiyonda: Anladık, Destekledik, Sıra Faaliyette” 
konulu teması ile  İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü (İYTE), TÜBİTAK, Anadolu Üniversite 
Kütüphaneleri Konsorsiyumu (ANKOS), Hacettepe Üniversitesi işbirliği ile 27 Ekim 2016 tarihinde 
TÜBİTAK’ın ev sahipliğinde Ankara’da gerçekleştirilmiştir. Konferans boyunca açık erişimden ortak 
yenileşime, açık bilim: açık veri açık erişim, açık inovasyon, açık erişim politikaları, avrupa açık bilim 
bulutu ve OpenAIRE 2020, yeni nesil kurumsal arşivler, açık eğitim kaynakları ve Dspace 
konularında sunumlar düzenlenmiştir. 
 
4. Ulusal Akademik Kaynak Paylaşım Çalıştayı, 11-12 Kasım 2016, Adana 
 
Dördüncü Kaynak Paylaşım Çalıştayı 11-12 Kasım 2016 tarihlerinde “Kaynak Paylaşımında 
Güçlükler ve Başarı Hikayeleri” ana teması ile Çukurova Üniversitesi ev sahipliğinde Adana’da 
düzenlenmiştir. 
 
Çalıştay’da ANKOS tarafından geliştirilen ve 150’den fazla Akademik Kurum Kütüphanesi tarafından 
kullanılan Kütüphanelerarası İşbirliği Takip Sistemi (KİTS) ve TUBİTAK-ULAKBİM tarafından 
geliştirilen Türkiye Belge Sağlama Sistemi TÜBESS hakkında detaylı sunumlar gerçekleştirilmiştir. 
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IV. Kaynak Paylaşım Çalıştayı, Türkiye’de kaynak paylaşımı süreçlerinin yürütülmesine olanak 
sağlayan iki ayrı platformun aynı etkinlikte ele alınacak olması bakımından ilk olma özelliğine 
sahiptir. 
 
Çalıştay programı, kaynak paylaşımı alanında çalışan kütüphanecilerin sorun, görüş ve önerilerini 
yeterince dile getirebilmeleri ve kaynak paylaşımının tüm yönleriyle ele alınmasına olanak 
sağlayacak şekilde planlandı. “Kaynak Paylaşımında Güçlükler ve Başarı Hikayeleri”, “Yıldırım 
Konuşmalar” ve “Knowledge Cafe” oturumlarında alanında uzman kütüphaneciler kaynak 
paylaşımını tüm yönleriyle ele alınmıştır. 
 
ANKOSLink2017, 5-8 Nisan 2017, Antalya 
 
2013 yılında yeni bir format ve yeni bir anlayışla yerelden bölgesele sloganı ile başlatılan 
ANKOSLink uluslararası konferansının beşincisi 5-8 Nisan 2017 tarihleri arasında Antalya, 
Kervansaray Kongre Merkezi’nde gerçekleştirildi. ANKOS’un kuruluşunun ise 17. yılını kutlandı.  
ANKOSLink 2017 Uluslararası Konferansı Azerbaycan, Kırgızistan, Bosna Hersek, Almanya, İngiltere 
başta olmak üzere 17 farklı ülkeden 503 katılımcı ile gerçekleştirildi. Katılım dağılımına 
baktığımızda 59 firmadan 170 firma temsilcisi, 138 ANKOS üyesi kurumdan 236 kişi, 21 farklı 
kurumdan 27 genel katılımcı ve 70 kişi ANKOS Gönüllüsü ve misafirler şeklindedir.  
  
ANKOSLink2017 Uluslararası konferansının ana teması “Öğrenme-Öğretmede Değişim ve 
Kütüphaneler” olarak belirlendi. Konferans için elektronik kaynakların yönetiminden, veri 
madenciliğine, mobil ara yüzlerden, mobil kütüphane hizmetlerine, öğrenme modelleri ve 
geleceğin akademik kütüphaneleri gibi birçok konuyu içeren zengin bir program hazırlandı. ANKOS 
çalışma gruplarının sunumları, üniversite kütüphanelerimizi yakından ilgilendiren kütüphaneler için 
bağlı fırsat ağı, geçmişten geleceğe bilgi kaynaklarının korunması ve geleceğe aktarılması, 
inovasyon ve AR-GE, üniversitelerde araştırma faaliyetlerinin desteklenmesi, açık erişim ve daha 
pek çok konu konferans süresince ele alınmıştır. 
 
ANKOSLink2017 konferansını farklı kılan diğer bir nokta ise bu yıl ANKOSLink’de bir yenilik olarak 
poster sunumları imkanı sağlanmıştır. Katılımcıların oylamaları sonucu en iyi poster ödülünü 
“Özyegin Üniversitesi Libero: Bir Kütüphane Kahramanı” kazanmıştır. ANKOSLink2017 Uluslararası 
Konferansında ANKOS tarafından koordine edilen 4 sunum, 4 panel ve 1 seminer gerçekleştirildi. 
Firmalar tarafından ise 46 sunum yapılmıştır. 
 
Güney Avrupa Konsorsiyumları (SELL) Yıllık Toplantısı 1-2 Temmuz 2017  
 
Portekiz'in Faro şehrinde ve University of Algarve ev sahipliğinde gerçekleştirilen 17. yıllık 
toplantıya ANKOS Adına Tuba Akbaytürk Çanak, Ayşen Küyük ve Ertuğrul Çimen katılmıştır. Açık 
Erişim yayıncılığın pazarlıklara etkisinin ve Almanya, Hollanda gibi ülkelerde etkinlği artan 
uygulamalar için SELL üyelerinin yayın profillerinin uygun olup olmadığı ağırlıklı olarak tartışılmıştır. 
Toplantıda ülke raporu Tuba Akbaytürk Çanak tarafından sunulmuştur. Ayrıca OA2020 kapsamında 
düzenlenecek çalıştaya ANKOS'dan katılım olabilmesi için gerekli bağlantılar kurulmuştur. 
 
2017 ANKOS Yıllık Çalıştayı, 10-12 Ağustos 2017, Bolu 
 
10-12 Ağustos 2017 tarihleri arasında Abant İzzet Baysal Üniversitesi ev sahipliğinde 
üniversitelerimizin ihtiyacı olan elektronik kaynakların seçimi ve planlanması konusunda 2017 yılı 
çalışmalarının değerlendirildiği ve 2018 yılı hedeflerinin belirlendiği yıllık ANKOS Çalıştayı 
yapılmıştır. 
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Çalıştay, ANKOS Gönüllülerinin katılımıyla “Kütüphanelerin Yeniden Yapılandırılması: 
Konsorsiyumların Rolü” temasıyla gerçekleştirilmiştir. Veritabanı pazarlık süreçleri, deneyimler & 
stratejiler, maliyet paylaşımı, fiyatlama modelleri VTS sorumlulukları ve VTS Üye İlişkileri gibi birçok 
konu ele alınmış ve son gün ANKOS Çalışma Grupları Yıllık Değerlendirme Toplantısı 
gerçekleştirilmiştir. 
 
Personel Değişim Programı, 11- 15 Eylül 2017, İstanbul 
 
11-15 Eylül 2017 tarihleri arasında 6.sı gerçekleştirilen ANKOS Personel Değişim Programı, Sabancı 
Üniversitesi, İstanbul Şehir Üniversitesi ve İstanbul Üniversitesi ev sahipliğinde 5’i yurt içinden, 2’si 
yurt dışından toplamda 7 katılımcıyla gerçekleştirilmiştir. 
 
Programa, Banu Çermikli (Atılım Üniversitesi), Hatice Yılmaz (Bartın Üniversitesi), Cihan Çukur 
(Erzurum Teknik Üniversitesi), Fikriye Canik (Düzce Üniversitesi), Mehmet Tekdemir (Türk-Alman 
Üniversitesi), Elchin Ahmadov (ADA Üniversitesi) ve Fatih Şener (ODTÜ Kuzey Kıbrıs Kampüsü 
Kütüphanesi) katılmışlardır. 
 
6. Ulusal Açık Erişim Konferansı, 23-29 Ekim 2017, İzmir 
 
“6. Ulusal Açık Erişim Konferansı ve OpenAIRE2020 Çalıştayı” Açık Erişim haftasında 24-26 Ekim 
2017 tarihleri arasında İYTE ev sahipliğinde Ege Üniversitesi Atatürk Kültür Merkezi, Konak, 
İzmir’de 220 kişinin katılımı ile gerçekleştirildi. Canlı yayın yapılan konferansı toplantının ilk günü 
471, ikinci günü ise 113 olmak üzere toplam 584 kişi de web üzerinden takip etme imkanı buldu.  
“Daha İyi Bir Gelecek İçin Açık Bilim” teması ile düzenlenen “6. Ulusal Açık Erişim Konferansı ve 
OpenAIRE2020 Çalıştayı” İYTE Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanı ve OpenAIRE2020 
Türkiye proje yöneticisi Gültekin Gürdal’ın ve İYTE Rektörü Prof.Dr. Mustafa Güden’in açık bilimin 
İYTE ve tüm dünya için öneminden bahsettikleri açılış konuşmaları ile başladı. Çalıştayın beklenen 
oturumları arasında yer alan panel başkanlığını İYTE Rektörü Prof.Dr. Mustafa Güden’in yaptığı 
“Daha iyi bir gelecek için açık bilim” başlıklı Rektörler paneline; 7 üniversitenin rektörü katılarak, 
açık erişim, açık bilim konusundaki görüşlerini ve bu konuda üniversitelerinde yapılan çalışmaları 
anlattılar.  
Konferans boyunca açık bilim, araştırma verisi, veri bilimi, açık veri, açık erişim politikaları, yeni 
nesil kurumsal arşivler, OpenAIRE, açık inovasyon, CreativeCommon, konularında sunumlar ve 
DSpace çalıştayı düzenlenmiştir. 
 
2017 ANKOS Bölge Toplantıları, 7/28 Ekim 2017, Malatya/Eskişehir 
 
2017 yılı ANKOS Bölge Toplantılarının ilki 7 Ekim 2017 tarihinde  İnönü Üniversitesi ev sahipliğinde 
Malatya’da gerçekleştirilmiştir.  
 
Anadolu Üniversite Kütüphaneleri Konsorsiyumu Derneği (ANKOS) Kütüphane ve Dokümantasyon 
Daire Başkanları Bölge Toplantısı İnönü Üniversitesi Kalegöl Otel’de yapılmıştır. Toplantıya İnönü 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ahmet Kızılay, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Nusret Akpolat, ANKOS 
Başkanı Tuba Akbaytürk Çanak ve Yönetim Kurulu Üyeleri, Kütüphane ve Dokümantasyon Daire 
başkanları, basın mensupları katılmıştır. 
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2017 yılı ANKOS Bölge Toplantılarının ikincisi 28-29 Ekim 2017 tarihlerinde Eskişehir Osmangazi 
Üniversitesi (ESOGÜ) ev sahipliğinde yapılmıştır.  
 
ANKOSLink2018, 17-20 Nisan 2018, Antalya 
 
Altıncısı düznelenen 2018 ANKOSLink Uluslararası Konferansı 17 – 20 Nisan tarihleri arasında 
Antalya’da Maritim Kongre Merkezi’nde gerçekleştirilmiştir. Bu yılki konferansın teması 
ise “Araştırmaya Açılan Kapı: Kütüphaneler” olarak belirlendi.  Üniversitelerin birbirleri ile her 
geçen gün daha büyük rekabet içine girdikleri günümüzde araştırma, araştırma çıktıları, araştırma 
verileri, açık bilim ve bu konularda kütüphanelerin üstlenebileceği farklı roller hepimizin merak 
ettiği ve öğrenmek istediği konular olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu doğrultuda kampüslerimizde 
kütüphane binalarımızın dışına taşan hizmetler verebilmek ve yöneticilerimizin kütüphaneler ile 
ilgili algısını değiştirebilmek adına büyük fırsatlar barındıran araştırma alanları açılmıştır. 
ANKOSLink 2018 boyunca üniversite kütüphanelerimizi yakından ilgilendiren kütüphanelerde 
değişen roller, açık bilim, açık erişim, ANKOS çalışma gruplarının sunumları  ve daha pek çok konu 
ele alınmıştır. ANKOSLink 2018 19 farklı ülkeden 545 katılımcı ile gerçekleştirildi. Katılım dağılımına 
baktığımızda 68 firmadan 185 firma temsilcisi, 149 ANKOS üyesi kurumdan 241 kişi, 27 farklı 
kurumdan 36 genel katılımcı ve 83 kişi ANKOS Gönüllüsü ve misafirler şeklindedir. 
  
ANKOSLink2018 kapsamında geçen sene büyük ilgi gören poster oturumumuza 16. aday poster 
arasından en iyi poster ödülünü TED Üniversitesi’nden “1 Kütüphane, 1 Dünya” adlı poster 
kazanmıştır. Ayrıca ANKOSLink2018’e özel olarak yine ilk kez ANKOS’un ANKOSLink’in 6. yılında “6 
Konaklama Bursu” ile üye kurumlarımıza destek verilmiştir. ANKOSLink2018 Uluslararası 
Konferansında ANKOS tarafından koordine edilen 1 workshop, 5 sunum, 4 panel ve 1 seminer, 
firmalar tarafından ise 41 sunum gerçekleştirilmiştir. 
 
Sunumlar 
 
Çukadar, Sami (2016) “Country Report, Country: Turkey Open Access” 16th Meeting of Southern 
European Libraries’ Consortia (SELL), Toluose, Fransa, 20 Mayıs 2016, Sami Çukadar. 
 
Çukadar, Sami (2016) “ANKOS’un Yapısı, İşleyişi ve Faaliyetleri” Bilgi Merkezi Yöneticileri Toplantısı, 
İstanbul Ticaret Üniversitesi. İstanbul, 28 Mayıs 2016. 
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Çelikbaş, Zeki (2016) “Daha Çok İşbirliği, Daha Çok Paylaşım” Bilgi Merkezi Yöneticileri Toplantısı, 
İstanbul Ticaret Üniversitesi. İstanbul, 28 Mayıs 2016. 
 
Çetinkaya, İsmail (2016) “E-Kaynakların Seçimi, Değerlendirilmesi, Kullanım İstatistikleri ve Bütçe” 
Bilgi Merkezi Yöneticileri Toplantısı, İstanbul Ticaret Üniversitesi. İstanbul, 28 Mayıs 2016. 
 
Turgut, Bahar Erkan (2016) “ANKOS Akademi: Zamanın Değerini Biliyor, Hızlı Yol Alıyoruz” Bilgi 
Merkezi Yöneticileri Toplantısı, İstanbul Ticaret Üniversitesi. İstanbul, 28 Mayıs 2016. 
 
Çelik, Sönmez (2016) “Açık Bilim: ANKOS Açık Erişim ve Kurumsal Arşivler” Bilgi Merkezi 
Yöneticileri Toplantısı, İstanbul Ticaret Üniversitesi. İstanbul, 28 Mayıs 2016. 
 
Kahvecioğlu, M. Kerem (2016) “E-Kaynaklarda Lisans Anlaşmaları ve ANKOS” Bilgi Merkezi 
Yöneticileri Toplantısı, İstanbul Ticaret Üniversitesi. İstanbul, 28 Mayıs 2016. 
 
İşel, Elif (2016) “ANKOS Halka İlişkiler Neler Yapıyor?” Bilgi Merkezi Yöneticileri Toplantısı, İstanbul 
Ticaret Üniversitesi. İstanbul, 28 Mayıs 2016. 
 
Gürdal, Gültekin (2016) “Açık bilim için yeni bir ufuk” OpenAIRE, İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü. 
İzmir, Türkiye, 2016 
 
Çimen, Ertuğrul (2016) “Online Training Platform for Library Professionals : ANKOS 
Academy”,  In IFLA World Library and Information Congress, Columbus, OH (United States), 13–19 
August 2016. 
 
Gürdal, Gültekin – Kafalı, Gönül (2016) “Avrupa Açık Bilim Bulutu ve OpenAIRE 2020”  
Holt, İlkay (2016) “Yeni Nesil Kurumsal Arşivler” 
Çelik, Sönmez – Yanaz, Hakan(2016) “DSpace” “DSpace” ”5. Ulusal Açık Erişim Çalıştayı”. TÜBİTAK 
Başkanlığı, Ankara, 27 Ekim 2016. 
 
Çelikbaş, Zeki (2016) “KITS” 
Mamondi, Filiz Ekingen Flores (2016) “İyi uygulama örnegi : Neden Bogazici Kutuphanesi” 
Çelikbaş, Zeki (2016) “Yeni Başlayanlar İçin KİTS!” 
Mamondi, Filiz Ekingen Flores (2016) “Kaynak Paylaşımının Uluslararası Boyutu” “V. Ulusal 
Akademik Kaynak Paylaşım Çalıştayı”. Çukurova Üniversitesi, Adana, 11-12 Kasım 2016. 
 
ANKOS Derneği Bölge Toplantısı, İnönü Üniversitesi, Malatya, 7 Ekim 2017. 
ANKOS Derneği Bölge Toplantısı, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi, Eskişehir, 28 Ekim 2017. 
Akbaytürk, Tuba (2017) “ANKOS’un Son 6 Yılı ve Geleceğe Bakış” 
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Akbaytürk, Tuba (2017), “Ülke Raporu”, 17. SELL Toplantısı, Universidada do Algarve, Faro 
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Yayınlar  
 
Çimen, Ertuğrul (2016) “Online Training Platform for Library Professionals : ANKOS 
Academy”,  In IFLA World Library and Information Congress, Columbus, OH (United States), 13–19 
August 2016. 
 
 
ANKOS Dernek Ofisi 
 
2012 yılında dernek olma kakarı alan "Anadolu Üniversiteleri Kütüphaneleri Konsorsiyumu" 
(ANKOS) 24.02.2018 tarihinde dernek ofisinin açılışını gerçekleştirilmiştir. Açılış gününde Prof. Dr.  
Bülent KARASÖZEN, Phyllis ERDOĞAN ve Ayhan KAYGUSUZ'un katılımlarıyla gerçekleştirilen "Sözlü 
Anlatımla ANKOS" söyleşisinde ANKOS'un kuruluş gününden bu güne kadar geçen süre boyunca 
yapılan çalışmalardan bahsedilmiştir. 
 

 
 



29 | A N K O S  D e r n e ğ i |  F a a l i y e t  R a p o r u  2 0 1 6 - 2 0 1 8  
 

 

 
 
 
Genel Değerlendirme 
 
2016 – 2018 yıllarını kapsayan bu iki yıllık faaliyet dönemi sadece üniversite kütüphaneleri ve 
kütüphanecileri için önemli adımların atılmakla kalınmadığı Türk Kütüphaneciliğinin uluslararası 
platformda tanınması, uluslararası etkinliklere ev sahipliği yaparak Türk katılımcılara fırsatlar 
yaratılması anlamında dolu dolu geçmiştir. 
 
Değişim programları dışında online derslerin devreye alınması ile mevcut faaliyetlerine yepyeni bir 
kulvar kazandıran ANKOS Türkiye’nin yetişmiş insan gücüne katkı vermeye hayat boyu eğitimi 
desteklemeye devam etmektedir. 
 
Faaliyet alanları örtüşen devlet kurum ve kuruluşları ile yürütülen ortak çalışmalar ve fikir 
alışverişleri kütüphaneciliğimizin sorunlarının çözülmesi konusunda  önemli fırsatları ortaya 
çıkarmaktadır. 
 
2018 -2020 döneminde de Derneğimiz aynı azim ve hevesle ivmesini artırarak çalışmalarına devam 
edecektir.   
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